Beda in Lucam.Quis huius Latronis animum
fion miretur ¢ imo tuuantis Dei gratiam quis di=

gne miretur? digna gratiarum actione uencretur?
In cruce claut manus efys pedesq; ligauerant , nia

hilg; in co d poenis liberum,nifi cor ¢ lingud,res

Manferat, infpirante Deo totum illi obtulit quod
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in [e liberum inuenit, ut tuxta hoc quod [criptunt
est, corde crederet ad iufticiam,es ore conficeres
tur ad [alutem. In corde autem fidelium tres [ums
mopere manere uirtutes teftatur Apoftolus dices:
Nunc autem manct fides , [pes , charitas , Quas
cunctas [ubitarepletus gratia € accepit ¢ [ers
uauit in cruce. Fidem namq; habuit ,qui regnatus
rum Dominum credidit, quem [ccum pariter mos
rientem uidit ; Spem habuit, quiregni eius aditunt
poftulauit: Charitatem quog; in morte [ud uinacis
ter tenuit, qui fratrem & collatronem pro fimile
fcelere morientem , € de iniquitate [ua arguit,
¢ el uttam,quam cognoucrat,predicautt, llle qui
talis ex culpa ad crucem uenit,ecce qualis d cruce
recedit ex gratia. Confitebatur Dominum , quem
utdebat [ecum humana infirmizate morientent,
quando negabant Apoftoli eum , quem miraculd
uiderant diwina uirtute facientem. Et: Cum Dos
minus ait, hodie , pulcherrimum affeGande cons
uerflonis exemplum proponit, quod tam cito La#
troni uenia laxatur, € uberior ¢st gratia qudnt
precatio. Semper emim Dominus plus tribuit,
quam rogatur. 1lle rogabat ut memor effet fut,
Dominus dicit,hodie exis mecum in paradifo. Vitd
est enim cfJe cum Chrifto, quia ubi Chriftus , ibt
regnum.

Lyrd, Magna fides in Latronc, quinec pros
ptet

ptey acerbitatem poene, quam [uftinebat,nec pros
Pter infurmitatem carnis , quam in Chrifto uides
bat , confefionem uere fidei omfi.

GlofJa ordinaria. Magna gratiain hoc Las
trone eminet. Nullm membrum 4 [upplicio libes
Vi habet,preter cor ¢ linguam. Et reliqua has
bentur in gloffaordinaria, que Beda babet .

Bt rur[umin GlofJa ordinaria, € apud Nico
laim Gorvanum hec leguntur.Ecce quanta uirtus
fidei in hoc Latrone , quinec timore ludeorum
aftantium,nec proprio dolore, nec focij fui blafbhe
Mmatione. nee Chrifti apparenti inﬁmszatc, nec A=
Poftolorum negatione,trabitur 4 ueritatis confef=
fione, 1ten Gorranus ex Hieronymo recitat,que
anteanos appofuimus cx eodem, e addit: § cmper
Dominus plug tribuit quam rogatur.Petebat cning
Latro folim [ui memoriam , € dccepit gloriang
fcmpftem;rm.

Ludolphus Carthuftanus in uita Yefu. Domis
ms dicens:Hodue erisyma gnam confolationem des
HE peenitentibus. Nam reuerd bodic e quotidie
Haaccidit, quod qui confitctur peccatd, ftatim [it
cum Domino in paradrﬁ} per gmtfdm, & pos
Jtea per gloriam Quam liberalss , imo quan
Prodigus factus et Chriftus,qui Latroni regnum,
damnato paradifum pro breui petitione Laraitus
CSERLoc ucrbuim magni amoris ¢ gratie ¢z cons
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folationis fuit , in quo Chriftus nobis exemplum
perfeche [pei ¢ fiducie reliquit, ut nullus de ucs
nia peccatorum., quantumeuma; tenormium , nes
dur in uitd, imo nec in mortis articulo defperare
debeat, cum ifte Latro, qui fuo teftimonio mortis
fupplicio dignus erat, ueniam ¢ mifericordiam
confecutus est.

Rur[um Auguftini ucrba cognofcamus, que
extant librox, cap. 9. de Anima ¢ eius origine
ad Renatum. Tanto pondere appenfum est , tans
tumd; ualuit apud eum qui bec noutt appenderes
quod confe[fus est (Latro) Dominum crucifixuits
quantum fi fuilJet pro Domino crucifixus. Tune
enim fides de ligno floruit, quando difcipuloruns
marcuit, nifi cuiug mortis teyrore marcuerat,ciis
refurrecione reuirefcerct : 1lli enim defperarunt
de moriente, ille [perauit in commorientem : Re
fugerunt illi autorem uite,rogauit ille confortent
paeine: Dolucrunt illi tamquam bominis mortent,
credidit ille ipfum post mortem regnaturum effc:
Deferuerunt illi fponforem [alutis, honorauit ilie
(ocium crucis.Inuenta est in eo menfurd martyriss
quituncin Chriftum credidit,quando defecerunt
qui futuri erant markyres.

Idem Auguftings Lib. 1. ad Simplictanunt,
queftione z.Verbum confunmans ¢ abbreutanss
ait Efids, facict Dominus [uper terram,id est,ut
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compendio fidei per gratiam [aluos faciat cres
dentes, non per innumerabiles ob[cruationes,qui=
bus Tudaica Ecclefia feruiliter onerata premebas
tur. Pey gratiam quippe nobis uerbum confums
mans ¢ breuians fecit [uper terram, dicens :1us
gum meum leue est , ¢ [arcina mea [uauis cst.
Quod ¢ paulo post hic dicitur : Prope est ucrs
bum in ore tuo ¢ in corde tuo , Hoc est uerbum
Jidei quod predicamus,quia [i confitearis ore tuo,
quia Dominus est ICf ws,et credideris in corde tuo,
quia Dews tlum [ufcitantt d mortuis , [aluus evis.
Corde cnim creditur ad iufticiam , ore autem fit
confefiio ad fulutem.Hoc est uerbum confummans
€ breuians, quod fecit Dominus [uper terram:
qua confummatione atq; breuitate Latro iuftifis
catus est, qui dcfixis in cruce omnibus membris
[“f"fa ¢ habens libera hec duo: Corde eredidit ad
tfticiam, Ore confefJus est ad falutem , ftatimg;
dudire meryit : Hodic mecum eris in Paradifo.
Confequerentur enim bond opera cius,fi perceptd
gratia diu inter homines uiucret. Sed tamen non
¢d precefJerant,ut candem gratiam meyeretur,ex

Latrocinio fixus in cruce, ex cruce in paradifum
tranflatus,

Idem Auguftinus fevmone 120, de tempore.
Chriftus [cipfum confufioni ¢ opprobrio crucis
tradidit , ut Latronens glorificarce. Sed fi bene
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yefpicimus,non illi [oli hoc preftitum effe depyres
bendimus. Nam dum tantum reum benigne relds
xat , cum tanto debitort refundit immanis debiti
cautioncm, humano generi conferipfit [ecuritda
tem, ut conﬁ)f atto ;tcjpcs‘juvcttmm popult , abs
ﬁ':lutm uniis defl ﬁ?(hd!,(j_ﬂ‘ pﬂ!-fuif!.ﬂl dontm i pui
blicum crefceret beneficium. Quare indubitanter
credendum cst, ut quod Latront i ad comniens
dattonem fidet [ue uenerat , ettam cau f t [bei no=
tre ct utilitatis accefferit.Immenfa enim Dei noa’
firi bonitas ibeater tribuit, que ctiam generaliz
ter profutura prenofcit, Et idco iuxta ﬁducmm
tante clementie , fi quis noftrum crimina fud
probabil cot.zmﬁmonc damnauerit, ¢r in Chriz
ftum toto corde crediderit, etiam cum Latrone it
fenetipfo ingre f}"u:r paradift aperuiffe fe noucrit.
Quanta antem ﬁt in ﬂ;rc falutis bumane magnia
tudo fudei , ¢ altitudo divitiarum ;mﬁncm die
Det, € p.mcnrm magnitudo , oftenditur , cum
homtnem tn fcelevibus inuolutum, peena mifit ad
innocentiam , ¢ offenfa perduxit ad gloriam.
Quem jmm culpa perdiderat , perditio inuenit,